
 
1 марта 2018 года № 27 

 

 О внесении изменения в статью 10 Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 07.03.2018 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в 

соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ "О 

концессионных соглашениях", а также совершенствования порядка распоряжения 

недвижимым имуществом, находящимися в муниципальной собственности города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 9 статьи 10 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года 

№ 26 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 55, от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 

апреля 2013 года № 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 21 ноября 2013 года № 205, от 

24 апреля 2014 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, от 28 августа 2014 года № 141, 

от 26 марта 2015 года № 54, от 24 апреля 2015 года № 76, от 18 июня 2015 года  

№ 125, от 29 октября 2015 года № 225, от 26 мая 2016 года № 104, от 11 августа 2016 

года № 176, от 22 декабря 2016 года № 273, от 2 февраля 2017 года № 10), изменение, 

изложив ее в следующей редакции: 

"9. При заключении и исполнении концессионного соглашения на стороне 

концедента выступает муниципальное образование городской округ город Кострома, 

от имени которого выступает Администрация. Решение о заключении 

концессионного соглашения принимается Администрацией. 

Решение о заключении концессионного соглашения подлежит 

предварительному рассмотрению Думой города Костромы в порядке, установленном 

решением Думы города Костромы для рассмотрения проектов муниципальных 

программ города Костромы. 

Решением о заключении концессионного соглашения устанавливаются 

создание конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 

концессионного соглашения, утверждение персонального состава конкурсной 

комиссии. В состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право 

заключения концессионного соглашения включаются депутаты Думы города 

Костромы, направленные решением Думы города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72384792D060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE62684702E060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBRFL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72C807924060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE624837F25060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBREL


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


